UNIVERSITETI “NENE TEREZA” NE SHKUP
: YHUBEP3WTET "MAJKA TEPE3A” BO CKOMJE
3 & "MOTHER TERESA" UNIVERSITY IN SKOPJE

Bp3 ocHoBa Ha uieH 114 craB | u craB 4 anuHeja
3, a Bo Bpcka co wieH 37 ox o 3akoHOT 3a
BHCOKOTO o0pa3zoBanue (“Cn.BecHnk Ha PM” Gp.
82/18) nunen 61 ox CraryoT Ha YHUBEP3UTETOT
~-Majka Tepe3a” Bo Ckomje, JekaHoT Ha
@akynTeToT 3a HHQOPMATHYKU HAYKH ja JOHece
CreIHaBa
OdJNYKA
32 pacnHINyBame H300PH 332 YWIEHOBH H
nperceaaTe/l HA CTYAEHTCKO coGpaHne Ha
@akyaTeToT 32 HHPOPMATHYKH HAYKH

1. Ce pacnummysaat u3bopu Ha 10 (mecer)
4neHOBH Ha DaKyJITETCKO CTYAEHCTKO coOpaHHe
u 1 (emen) Ilpercematen Ha DakyaTETCKO
CTyOeHTCKO coOpaHHe  Ha @akynretor 3a
HH(QOPMATHUKK HAayKH, KOM Ke Ce CIpoBelaT Ha
neH 06.11.2019 roguna Bo yuwnaua 6p.303, Ha
DaxyaTeTOT 32 HHPOPMATHIKH HAYKH.
2. Ce wuMeHyBa wu30opHa KOMHCHja 32
CTpoBelyBame Ha H30OpHTE 3a YJIEHOBH HA
(axynrercko cryneHTcko coGpaHHe W 3a u3dop
Ha [Ipercenarten Ha (akyITeTCKO CTYIEHTCKO
cobpanne Ha PakynTeToT 3a HHOOPMATHUYKH
HayKH BO CJIEIHHOT COCTaB:

1.Aron [Ilorpafa - cTy@eHT — wieH,

nperceaaTen,

2.Bajpam PamazaH - ctyieHT — ujieH,

3. Acube [ladepu- cTymeHT — uneH,

4 J1-p.Crojan KutaHog- uneH,

5..M-p Majnunaa Auuy- uieH.
3. Ce s3apomiyBa H300pHaTa KOMHUCH]A O/ YjieH 2
on osaa Opnyka u3bopure 3a ujieHOBH Ha
@aKyITeTCKOTO CTYAEHTCKO coOpaHue H 3a
npercepaten Ha @DakylaTeTCKOTO CTYAEHTCKO
cobpaHue Ja TH pealu3upa BO COMVIACHOCT CO
3aKOHOT 3a BHCOKOTO 0obpaszosanue u CrartyToT
Ha YHUBEP3UTETOT ,,Majka Tepesa“ Bo Ckormje.
4. Opaa opnykara BJeryBa BO CHJIA CO JCHOT Ha
IOHECYBAETO.
5. IlpaBna noyka: MMeHyBaHHTe MpOTHB OlLaa
Ommyka wMMaaT mpaBO Ha MPHTOBOp 10
Hexanator na ®akyJaTeToT, BO POk o 15 neHa
OJl ICHOT Ha npuemMoT Ha OTyKarTa.
6. JloctaBeHO M0: 4IEHOBMTE HAa KOMHCHjaTa,
ONIC/IEHHE 3a CTYJISHTCKH TIpallaka i apXHBa..

Vruugepauter , Majka Tepeaa* po Cxorije
®Qaxynrer 3a Hudopmatinuxn Hayxn
Universiteti “Néné Tereza™ né Shkup
Fakulteti i Shkencave t& Informatikés

Bp./Nr. 020.)"’55‘/%

On/Prej _22. 70..207%

NE bazg t€ nenit 114 paragrafi 1 dhe paragrafi 4
anileja 3, né lidhje me nenin 37 t& Ligjit pér
arsimin e larté (“Gazeta zyrtare e RM-sé
nr.82/18) dhe nenit 61 té Statutit t& Universitetit
“Néné Tereza” né Shkup, Dekani i Fakultetit t&
Shkencave t& informatikés e solli kété:

VENDIM
pér shpalljen e zgjedhjeve pér anétarét dhe
kryetarin e kuvendit studentor té Fakultetit
t& Shkencave té informatikés

1.Shpallen zgjedhjet pér 10 (dhejt€) anétar t&
Kuvendit studentor té Fakultetit dhe 1 (njé)
Kryetar t&€ Kuvendit studentor t& Fakultetit prané
Fakultetit t&¢ Shkencave té informatikés qé do té
mbahen né dat& 06.11.2019 né klasén nr.303 t&
Fakultetit t& Shkencave t& informatikés.
2. Emérohet komisioni zgjedhor pér mbajtjen ¢
zgjedhjeve pér anétaré t& Kuvendit studentor té
Fakultetit dhe pér Kryetar t& Kuvendit studentor
té Fakultetit prané Fakultetit t& Shkencave té&
informatikés me pérbérjen né vijim:

1. Agron Pogragja - student- anétar,
kryetar,

2. Bajram Ramadan - student — anétar,

3. Asaibe Xhaferi - student — anétar,

4.Dr.Stojan Kitanov - anétar,

5.Mr.Majlinda Axhiu - anétar.
3. Komisioni zgjedhor i pikés 2 t& kétij Vendimi
obligohet qé zgjedhjet pér anétar t&¢ Kuvendit
studentor t& Fakultetit dhe pér kryetar té
Kuvendit studentor t& Fakultetit t’i realizojé né
pajtueshméri me Ligjin pér arsimin e larté dhe
Statutin e Universitetit “Néné Tereza” né Shkup.
4. Ky vendim hyn né fuqi q& nga dita e sjelljes.
5. Késhillg juridike: T& eméruarit kundér kétij
Vendimi kané t& drejté ankese deri tek Dekanati
i Fakultetit, né afat 15 ditor q& nga dita e pranimit
t& Vendimit.
6. Dorézuar deri tek: anétarét e komisionit,
shérbimi pér ¢éshtje studentore dhe arkiva.
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Bp3 ocHoBa Ha unen 114 cras 1 u cTag 4 anuHeja 3, a
BO Bpcka co wieH 37 oa on 3aKOHOT 3a BHCOKOTO
oGpasosanue (“Ci.secHik Ha PM” Gp. 82/ 18) u unen
61 on Craryor na YHupepsureror »Majka Tepesa” Bo
Cronje, 1 Ounyxa 6p.0203-66 /1 011 22.10.2019r01uma
3a pacrnuiulyBame M300pH 3a YIEHOBH M TpeTceaTen
Ha cryjentcko cobpanwe Ha Dakynretor 3a
uHpopmaTHuku Hayku, JlekaHor Ha DakyireToT 3a
MH(pOpMaTUYKH HayKkH Ha aeH 22.10.2019 pacrnuiyBa
OTJAC
32 H300pP HA 4WIEHOBM M MpeTcesaTen Ha
CTyAeHTCcKO cobpanue Ha MakyaTeroT 3a
HMHPOPMATHYKH HAYKH

Ce pacnuryga oraac 3a u3bop Ha:

1) 10 (necer) wieHOBH Ha CTYACHTCKOTO cobpaHue
Ha Qaky/ITeToT 33 MHPOPMATHYKH HayKH U

2) 1 (emen) nmpercemarenr Ha CTYZIEHTCKOTO
cobpanue Ha DakynTeToT 3a HMHPOPMATHYKHU
HayKH.

Tpaso 1a ce npujasar 3a uneHoBU Ha BakyITercko
CTYNCHTCKO CODPaHHE HMAaT CHTE PENOBHH CTYACHTH
Ha DakyiaTeToT 3a MHPOPMATHMKH HAYKM KOM Cce
3aNMIIAHA HA CTYAMH BO akafeMckara 2018/2019
rojiiHa.

llpaBo na ce mnpujasar 3a npercematen ma
(hakyITeTCKOTO CTYleHTCKO coBpaHMe WMaar cuTe
PENOBHH CTyIeHTH Ha PaKyNTeToT 32 MH(OPMATHYKH
HAYKH KOW CC 3aMMIIAHH HA CTY/MH BO AKAIEMCKATA
2018/2019 roauna.

Mangator  Ha  usbpamure  wieHoBM = Ha
(akyaTerckoTo  cTyieHTCKO  coOpauMe M Ha
MpeTCeNnarenoT Ha  (aKynTeTckoTO  CTYAEHTCKO
cobGpanme Tpae 1 (eana) rogusa 1 3aroYHYBa 01 ICHOT
Ha u3bopor.

I'nacarero 3a M36op Ha 4eHOBM M npeTcenaTen Ha
baxynTerckoro crysentcko cobpannerke ce OMP3H Ha
AeH 06.11.2019 roxuna, ox 09:00 xo 16:00 wyacor Bo
npocropumte Ha @akynreroT 3a uH(OPMATHUKH
HayKH.

Kaununarure 3a wieHoM u mpercemaren ma
(haxysrrerckoTo cTYAEHTCKO COBpanue TI0/IHECY BAar:

- Ilpujasa (oGpasen koj ce noaura Bo apxusara
Ha @akynreror)

- Buorpaduja u

- Ilorepna 3a penosen cryment zanmmman Bo
axkaaemckara 2018/2019 roauna.

Ornacor Tpae 7 (ceaym) mema o AeHOT Ha
oGjaByBameTo Ha orjacHara Taéia v Ha BeH cTpaHara
Ha YHusepsutetor ,Majka Tepesa” o Ckorje,
No4HyBajku o1 22.10.2019 roamma.

Ilpujaute co MOTPeGHHTE AOKYMEHTH [0 OrNacoT
Ce 1oHecyBaaT HajkacHo A0 29.10.2019 romuua, no
H3bopHara komucuja, npexy apxusara Ha Qakynreror
32 MH(OPMATHYKK HayKH.

Vuusepsurer ,Majka Tepesa™ o Cronje
Daxynter 3a Hadopmaruurn Hayxn
Universiteti “Néng Tereza” né Shkup
Fakulteti i Shkencave t& Informatikés

5pNr. D200 65/
Ox/Prej 2 2. 75, LP7G

Né baz¢ t€ nenit 114 paragrafi 1 dhe paragrafi 4 anileja
3, n¢ lidhje me nenin 37 & Ligjit pér arsimin e larté
(“Gazeta zyrtare e RM-sé nr.82/18) dhe nenit 61 t&
Statutit t& Universitetit “Néné Tereza” né Shkup dhe
Vendimin nr.0203-66/1 i datés 22.10.2019 pér
shpalljen e zgjedhjeve pér anétar dhe kryetar (&
Kuvendit studentor t¢ Fakultetit (& Shkencave (&
informatikés, Dekani i Fakultetit t&¢ Shkencave té&
informatikés mé dt. 22.10.2019 shpall
KONKURS

pér zgjedhje té anétaréve dhe kryetarit té

kuvendit studentor t& Fakultetit t& Shkencave té

informatikés
Shpallet konkurs pér zgjedhje t&:
1) 10 (dhjetg) anétar t&¢ Kuvendit studentor t&
Fakultetit t& Shkencave té informatikés dhe
2) 1 (njé) kryetar i Kuvendit studentor t&
Fakultetit t& Shkencave t& informatikés.

Té drejté konkurimi pér anétaré t& Kuvendit
studentor t& Fakultetit kané t€ gjithé studentét e rregullt
t¢ Fakultetit t& Shkencave (& informatikés t& cilst jang
regjistruar né studimet e vitit akademik 2018/2019.

T& drejté¢ konkurimi pér kryetar t¢ Kuvendit
studentor t¢ Fakultetit kang t€ gjithé studentét e rregullt
té Fakultetit t& Shkencave t& informatikés t& cilét jané
regjistruar né studimet e vitit akademik 2018/2019,

Mandati i anétaréve t&¢ zgjedhur & Kuvendit
studentor t& Fakultetit dhe i kryetarit & Kuvendit
studentor (¢ Fakultetit zgjat 1 (nj¢) vit dhe fillon q& nga
dita e zgjedhjes.

Votimi pér zgjedhje té anétaréve dhe té kryetarit t&
Kuvendit studentor t& Fakultetit do t& mbahet né daté
06.11.2019, nga ora 09:00 deri né orén 16:00 né
hapésirat e Fakultetit t¢ Shkencave t& informatikés,

Kandidatét pér angtaré dhe kryetar t& Kuvendit
studentor t& Fakultetit dorézojné:

-Fletéparaqitje (formular q& merret tek arkiva e
Fakultetit)

-Biografi dhe

-Vértetim sc éshté student i rregullt i regjistruar ne
vitin akademik 2018/2019.

Konkursi zgjat 7 (shtat€) dité q& nga dita e publikimit
né tabelén e shpallieve dhe ne web fagen e
Universitetit “Néné Tereza” né Shkup, duke filluar nga
data 22.10.2019.

Pas shpalljes fletéparagitiet me dokumentet e
nevojshme dorézohen mé sé¢ voni deri ng dats
29.10.2019 deri tek Komisioni zgjedhor, népérmjet
arkivés s¢ Fakultetit t& Shkencave t& informatikés.
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